
DETERMINAZIONE
N. 12  DEL 10/01/2019

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO : PROCEDURA  NEGOZIATA  ART.  36,  COMMA  2,  LETTERA  B)  DEL  D.LGS. 
50/2016  PER  SERVIZIO  DI  CONDUZIONE  E  MANUTENZIONE 
PROGRAMMATA  DEGLI  IMPIANTI  TERMOIDRAULICI  COMUNALI  CON 
INCARICO TERZO RESPONSABILE PER QUATTRO ANNI - MODIFICA PARTE 
DEGLI  ATTI  DI  GARA  APPROVATI  CON  DETERMINAZIONE  N.  811  DEL 
28/12/2018 - APPROVAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

Richiamata la determinazione n. 811 del 28/12/2018 con la quale è stata indetta una procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 da svolgersi in modalità telematica  sulla piattaforma START per 
l'appalto del servizio di conduzione e manutenzione programmata degli impianti termoidraulici comunali per quattro 
anni;

Dato atto che con la suddetta determinazione sono stati approvati i seguenti atti sulla base dei quali espletare la 
proceduta di gara:
- lettera d'invito- disciplinare di gara
- DGUE editabile (accompagnato su Start dalla Circolare 18/7/2016 n. 3 Ministero Infrastrutture e Trasporti)
- Modello A.2.2  dichiarazione art. 80 comma 5 lettere f.bis) e f.ter) del D.Lgs. 50/16
- Modello A.3.2 Dati generali e ulteriori dichiarazioni impresa consorziata
- Modello A.6.0 Scheda avvalimento art. 89 D.Lgs. 50/16
- Modello A.9.2 Scheda avvalimento art. 110, comma 5, del D.Lgs. 50/2016
- schema di contratto
- Schema di  DUVRI
- N.11 Capitolati

Preso atto che con D.L. 14/12/2018 n. 135  “Disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione per le 
imprese e per la pubblica amministrazione” è stata introdotta, con l'articolo 5, una modifica all'art. 80, comma 5, lettera 
c) del D.Lgs. 50/2016 ;

Ravvisata quindi la necessità di procedere ad integrare parte della modulistica approvata con la sopra 
richiamata determinazione con la formulazione delle nuove cause di esclusione di cui alle lettere c-bis e c-ter dell'art.80, 
comma 5, del D.Lgs. 50/2016 così come modificato col D.L. 135/2018.

Dato atto che in particolare occorre integrare con le nuove cause di esclusione la documentazione sotto 
riportata, fermo restando tutto il resto:

- lettera d'invito-disciplinare di gara;
 - Modello A.2.2  dichiarazione art. 80 comma 5 lettere f.bis) e f.ter) del D.Lgs. 50/16
- Modello A.3.2 Dati generali e ulteriori dichiarazioni impresa consorziata
- Modello A.6.0 Scheda avvalimento art. 89 D.Lgs. 50/16
- Modello A.9.2 Scheda avvalimento art. 110, comma 5, del D.Lgs. 50/2016



Vista pertanto la documentazione, sotto elencata , integrata con le cause di esclusione di cui sopra, che si allega 
alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, e che si ritiene di approvare a  rettifica  della 
stessa documentazione approvata con la determinazione n. 811 del 28/12/2018 che si conferma in ogni altro punto e per 
ogni altra documentazione diversa da quella elencata al precedente capoverso della presente parte premessa;

- lettera d'invito-disciplinare di gara;
 - Modello A.2.2  dichiarazione art. 80 comma 5 lettere c.bis), c.ter), f.bis) e f.ter) del D.Lgs. 50/16
- Modello A.3.2 Dati generali e ulteriori dichiarazioni impresa consorziata
- Modello A.6.0 Scheda avvalimento art. 89 D.Lgs. 50/16
- Modello A.9.2 Scheda avvalimento art. 110, comma 5, del D.Lgs. 50/2016

Visto il D.L. 14/12/2018 n. 135,
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
Vista la L.R. 38/2007,
Visto il D.Lgs. 267/2000

Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica sottoscritto digitalmente  dal responsabile del servizio competente 
ai sensi dell'art. 147Bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.   

Dato atto inoltre  che il presente atto non comporta riflessi sulla contabilità finanziaria ;

                                                                      DETERMINA

1°) Di approvare, per le motivazioni espresse in  premessa, la documentazione sotto elencata, già allegata al presente 
atto a formarne parte integrante e sostanziale,  a rettifica di parte della documentazione approvata con determinazione n. 
811 del 28/12/2018   confermando ogni altro punto della predetta determinazione  ed ogni altra documentazione allegata 
alla stessa, diversa da quella sottoelencata:

- lettera d'invito-disciplinare di gara;
 - Modello A.2.2  dichiarazione art. 80 comma 5 lettere c.bis), c.ter), f.bis) e f.ter) del D.Lgs. 50/16
- Modello A.3.2 Dati generali e ulteriori dichiarazioni impresa consorziata
- Modello A.6.0 Scheda avvalimento art. 89 D.Lgs. 50/16
- Modello A.9.2 Scheda avvalimento art. 110, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Vinci Giovanni / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Geom. Vinci Giovanni


	PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. 50/2016 PER SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE PROGRAMMATA DEGLI IMPIANTI TERMOIDRAULICI COMUNALI CON INCARICO TERZO RESPONSABILE PER QUATTRO ANNI - MODIFICA PARTE DEGLI ATTI DI GARA APPROVATI CON DETERMINAZIONE N. 811 DEL 28/12/2018 - APPROVAZIONE

